_z! Tamaulipas

GOBIERNO DEL ESTADO

Ente Publico:

Cuenta Publica 2015
Estado de Flujos de Efectivo

(Pesos)

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2015y 2014

CONSOLIDADO DE ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS Y FIDEICOMISOS

Concepto

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacioén

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

11,155,687,023
0

0

0

18,204,847
457,784
2,762,710
1,045,214,110
0

5,801,066,566
3,995,348,450
292,632,556

10,678,748,362
7,054,700,087
1,192,503,188
1,479,469,658
0

4,403,360
51,019,021

624,680,564
0

0

0

3,393,765

0

0

0
49,425,564
219,153,155

476,938,661

10,783,939,363
0

0

0

663,855,846
411,501
9,694,875
376,105,514
10,898,856

5,698,573,500
3,535,961,259
488,438,012

10,593,258,359
6,411,382,394
1,438,825,607
1,637,804,744
648,398
5,455,238
17,485,849

656,813,395
0

0

0

4,617,387

0

0

0
29,064,204
391,161,142

190,681,004

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Invresion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucidon Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

525,809,900
-3,599,474
80,236,548
449,172,826

3,924,670,410
3,541,815,107
347,044,709
35,810,594

-3,398,860,510

3,615,169,742
0
0
0
3,615,169,742

849,871,998
28,081,565
28,081,565

0

821,790,433

2,765,297,744

-156,624,105

876,782,665
720,158,560

1,145,442,300
390,528,216
61,936,554
692,977,530

1,097,696,654
439,338,517
597,800,074
60,558,064

47,745,645

1,219,545,611
462,836,473
462,836,473

0

756,709,138

1,254,310,012
30,747,099
30,747,099

0
1,223,562,913

-34,764,401

203,662,248

673,120,417
876,782,665




