

## Cuenta Pública 2015 Estado de Flujos de Efectivo Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2015 y 2014 (Pesos)

Ente Público:

## CONSOLIDADO DE ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS Y FIDEICOMISOS

Concepto	2015	2014	Concepto	2015	2014
lujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	11,155,687,023	10,783,939,363	Origen	525,809,900	1,145,442,300
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-3,599,474	390,528,216
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	80,236,548	61,936,554
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Invresión	449,172,826	692,977,530
Derechos Productos de Tipo Corriente	18,204,847 457,784	663,855,846 411,501	Aplicación	3,924,670,410	1,097,696,654
Aprovechamientos de Tipo Corriente	2,762,710	9,694,875	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,541,815,107	439,338,517
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,045,214,110	376,105,514	Bienes Muebles	347,044,709	597,800,074
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0	10,898,856	Otras Aplicaciones de Inversión	35,810,594	60,558,064
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	v	. 5,555,555		33,613,331	00,000,00
Participaciones y Aportaciones	5,801,066,566	5,698,573,500			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	3,995,348,450	3,535,961,259	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,398,860,510	47,745,645
Otros Origenes de Operación	292,632,556	488,438,012			
Aplicación	10,678,748,362	10,593,258,359	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	7,054,700,087	6,411,382,394	1.14]0 4.0 = 1.00111 0 4.0 14.0 11.1144400 4.0 1 11.4140141101411		
Materiales y Suministros	1,192,503,188	1,438,825,607	Origen	3,615,169,742	1,219,545,611
Servicios Generales	1,479,469,658	1,637,804,744	Endeudamiento Neto	0	462,836,473
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	648,398	Interno	0	462,836,473
Transferencias al resto del Sector Público	4,403,360	5,455,238	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	51,019,021	17,485,849	Otros Origenes de Financiamiento	3,615,169,742	756,709,138
Ayudas Sociales	624,680,564	656,813,395			
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	849,871,998	1,254,310,012
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	28,081,565	30,747,099
Donativos	3,393,765	4,617,387	Interno	28,081,565	30,747,099
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	821,790,433	1,223,562,913
Aportaciones	0	0			
Convenios	49,425,564	29,064,204			
Otros Aplicaciones de Operación	219,153,155	391,161,142	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	2,765,297,744	-34,764,401
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	476,938,661	190,681,004	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-156,624,105	203,662,248
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	876,782,665 720,158,560	673,120,417 876,782,665
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	876,782,665 720,158,560	